2021年８月６日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  森久保 哲司

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ先 経営管理部 広報課長 松 田  隼 人

TEL. 03-5753-3130

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ、2021年５月13日に公表いたしました2022年３月期の第２四半期累計

期間及び通期の連結業績予想を上方修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

18,800

百万円

1,200

百万円

1,180

百万円

770

円 銭

35.29

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 19,200 1,550 1,500 980 44.91

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 400 350 320 210

増  減  率 （  ％  ） 2.1 29.2 27.1 27.3

（ご参考）前年同期実績

（2021年３月期第２四半期）
15,412 313 372 △544 △24.95

２．2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

36,500

百万円

2,200

百万円

2,150

百万円

1,450

円 銭

66.46

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 37,400 2,550 2,470 1,450 66.46

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 900 350 320 0

増  減  率 （  ％  ） 2.5 15.9 14.9 0.0

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
32,462 1,613 1,676 477 21.90

３．業績予想修正の理由

第１四半期連結業績につきましては、主に電子部品・半導体関連及び医療関連等の力強い受注を背景

として、中国事業を中心に、売上・利益ともに前年同期実績及び当初想定を大幅に上回る結果となりま

した。第２四半期に入っても受注の勢いが継続していることから、第２四半期累計連結業績予想数値を

上方修正いたします。

しかしながら、第３四半期以降は、当初織り込んだ、新型コロナウイルス感染再拡大のリスクや、米

中貿易摩擦の再燃等の地政学的なリスク等による景気減速懸念が払拭しきれないため、連結業績に対す

る為替換算の影響を除き、当初の前提条件を据え置きます。その結果、通期連結業績予想については、

売上高は増収を確保し、営業利益および経常利益は上半期分の増益を通期でも維持する一方、親会社株

主に帰属する当期純利益は、下半期において設備の老朽化等による更新投資に係る特別損失の計上等を

見込んでいることから、当初の通期予想数値を据え置くことといたします。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上